
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 547 24 de Março de 2023  PG. 1/6

 

 
 

PORTARIA N° 014/2023 
 
 

 
SÚMULA: Concessão de Férias a 

Servidora Pública do Poder 
Legislativo Municipal e dá 

outras providências.  
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas por Lei, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Artigo 1°: Conceder a Srª. JULIANA NEGRINI LORGA, servidora 

pública deste Poder Legislativo Municipal, quinze (15) dias de 
férias regulamentares a partir de 03 de abril 2023, referente 
ao período aquisitivo de 24/06/2020 à 23/06/2021, 

devendo retornar ao serviço no dia 18 de abril de 2023. 
 

 
Artigo 2°: Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente Portaria, que 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de março de 
2023. 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANA 
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 14ULdM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 547 24 de Março de 2023  PG. 2/6

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 05/2023 

DATA DA CONCESSÃO 23/03/2023 

FAVORECIDO: EDYELSON DA SILVA CANO 

CPF: 072.075.969-28 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 044 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/BRASÍLIA – DF. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar da XXIV Marcha, a Brasília em Defesa dos Municípios, Pacto 

Federativo: Um Olhar para o Futuro, promovido pela CNM – Confederação 

Nacional dos Municípios, Local: CICB-Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 

2, Conj. 63, lote 50, Brasília-DF., no período de 27 a 30 de março de 2023.  

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 26/03/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 31/03/2023 ÀS 10:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 5,0 (cinco) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 646,14 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 646,14 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 3.230,70 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de março 
de 2023. 

 

 
 

 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 14ULdM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 547 24 de Março de 2023  PG. 3/6

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 06/2023 

DATA DA CONCESSÃO 23/03/2023 

FAVORECIDO: WESLEY GUTIRRES NASCINBENE 

CPF: 060.541.859-42 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 048 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/BRASÍLIA – DF. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar da XXIV Marcha, a Brasília em Defesa dos Municípios, Pacto 

Federativo: Um Olhar para o Futuro, promovido pela CNM – Confederação 

Nacional dos Municípios, Local: CICB-Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 

2, Conj. 63, lote 50, Brasília-DF., no período de 27 a 30 de março de 2023.  

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 26/03/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 31/03/2023 ÀS 10:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 5,0 (cinco) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 646,14 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 646,14 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 3.230,70 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de março 
de 2023. 

 

 
 

 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 14ULdM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 547 24 de Março de 2023  PG. 4/6

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 07/2023 

DATA DA CONCESSÃO 23/03/2023 

FAVORECIDO: JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

CPF: 485.955.199-00 

FUNÇÃO: VEREADOR/PRESIDENTE 

MATRÍCULA: 050 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/BRASÍLIA – DF. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar da XXIV Marcha, a Brasília em Defesa dos Municípios, Pacto 

Federativo: Um Olhar para o Futuro, promovido pela CNM – Confederação 

Nacional dos Municípios, Local: CICB-Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 

2, Conj. 63, lote 50, Brasília-DF., no período de 27 a 30 de março de 2023.  

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 26/03/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 31/03/2023 ÀS 10:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 5,0 (cinco) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 646,14 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 646,14 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 3.230,70 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de março 
de 2023. 

 

 
 

 
 

RUBENS FERREIRA 
Tesoureiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 14ULdM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 547 24 de Março de 2023  PG. 5/6

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 08/2023 

DATA DA CONCESSÃO 23/03/2023 

FAVORECIDO: SERGIO RODRIGUES 

CPF: 032.700.159-33 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 045 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/BRASÍLIA – DF. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar da XXIV Marcha, a Brasília em Defesa dos Municípios, Pacto 

Federativo: Um Olhar para o Futuro, promovido pela CNM – Confederação 

Nacional dos Municípios, Local: CICB-Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 

2, Conj. 63, lote 50, Brasília-DF., no período de 27 a 30 de março de 2023.  

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 26/03/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 31/03/2023 ÀS 10:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 5,0 (cinco) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 646,14 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 646,14 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 3.230,70 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de março 
de 2023. 

 

 
 

 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 14ULdM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 547 24 de Março de 2023  PG. 6/6

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 09/2023 

DATA DA CONCESSÃO 23/03/2023 

FAVORECIDO: EDUARDO BONO DA SILVA 

CPF: 005.193.701-80 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 047 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/BRASÍLIA – DF. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar da XXIV Marcha, a Brasília em Defesa dos Municípios, Pacto 

Federativo: Um Olhar para o Futuro, promovido pela CNM – Confederação 

Nacional dos Municípios, Local: CICB-Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 

2, Conj. 63, lote 50, Brasília-DF., no período de 27 a 30 de março de 2023.  

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 26/03/2023 ÀS 05:00 HORAS 

RETORNO: 31/03/2023 ÀS 10:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 5,0 (cinco) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 646,14 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 646,14 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 3.230,70 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de março 
de 2023. 

 

 
 

 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 14ULdM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-03-24T09:35:48-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




